### §. CCCXVIII.

**A**ctio parti- Si medicamenta in ea applicantur forma, in qua  
cularum vel actu extra corpus humanum constituta in minutissimas  
medicati iam ſunt resoluta particulas vel in easdem in corpore  
minutissi- humano refolvuntur, vel subtiles tantum particulas in  
marum vi corpus humanum transmittunt, pondus quoque ha-  
ponderis sui rum particularum, cum minutissimæ ſint, non potest  
eſt admo- non quoque esse admodum parvum atque exiguum  
adeo-

adeoque pro infinite parvo seu plane nullo & per dum exigua consequens non pro sensibili sed plane insensibili est ha- & insensibi- bendum. Quæ igitur cum ita sint, actio quoque ex ha- lis. rum particularum minutissimarum pondere non potest non quoque esse admodum parva atque exigua & itidem pro infinite parva seu nulla nec pro sensibili sed plane in- sensibili est habenda.

§. CCCXIX.

Fac, medicamenta sub eadem §. CCCXVIII. forma ap- Actio parti- plicata agere vi causæ cuiusdam externæ §. CCCXVI, tunc cularum mi- causa hujus externæ actio, quantacunque sit in se specta- nimarum medicamen- ta, semper tamen ex massa ejus corporis, in quod agit, ti per actio- est aestimanda (per princ. physic.) Si igitur medicamenta nem cau- sub ejusmodi applicantur forma, sub qua vel extra corpus se externæ humanum constituta in minutissimas jam sunt resoluta particulas vel in corpore humano in tales resolvuntur, actio quoque causarum externarum in easdem has parti- culas minutissimas non potest non esse admodum parva atque exigua, adeoque quoque harum ipsarum particula- rum minutissimarum actio, quæ per causam producitur externam, quantacunque hujus sit actio, itidem admo- dum parva atque exigua esse debet.

§. CCCXX.

Pleraque, quæ corpori humano applicantur, medi- camenta sub ea adhibentur forma, sub qua vel actu in minu- tissimas particulas jam extra corpus humanum constituta sunt resoluta vel in tales in corpus humanum delata resolvuntur. Sic plerique medicamenta sub pulverum vel fluidorum forma porrigi solent. Nonne vero pulveres constant ex particulis minutissimis? & nonne medicamenta fluida, sive sint decocta, infusa, sive essentiæ, tincturæ vel alius generis, habent partes admodum parvas atque exigas valde parva vi cohærentes & vi levissima separabiles? Certe, hoc quilibet rerum gnarus concedet. Ad pilulas quod attinet, hæ etiam agere nequeunt, nisi sint reso-

In quanam  
forma medi-  
camenta ap-  
plicari so-  
leant.

resolutæ in minimas partes & hoc fit vel extra vel intra corpus humanum, & sic res quoque se habet cum multis reliquis medicamentis, id est, ejus sunt conditionis, ut vel actu extra corpus humanum constituta in partes minutissimas jam sint resoluta vel in tales in corpus humanum delata resolvantur.